
P10-020874/2017 

Zápis 
ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 20. února 2017 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová   
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. 
Karel Duchek 
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková 
Mgr. Tereza Hauffenová 
Ing. Martin Hejl 
Renata Chmelová – odchod ve 14:00 
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra  
MUDr. Markéta Jirásková  
Ing. Robert Keller – odchod ve 14:25 
JUDr. Radmila Kleslová  
Ing. Jana Komrsková  
JUDr. Lubomír Ledl 
Ing. Dagmar Lešenarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
JUDr. Magdaléna Lukovičová 
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 

 

Omluvení členové ZMČ: 
PhDr. Olga Richterová  
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová – vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel – vedoucí OKK 
Mgr. Petr Janů – pověřený vedením OMP 
Mgr. Daniel Novák – OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 
Mgr. Martina Mottlová – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Pavla Čejková – pověřená vedením OKP 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – ved. interního auditu 

Ing. Martin Moravec – odchod v 15:50 
RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Kateřina Peštová 
Bc. Markéta Petrová, MBA  
Pavel Plesník  
Mgr. Ondřej Počarovský  
Lukáš Rázl  
Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. – příchod 11:05 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík  



P10-020874/2017 

 2

Mgr. Vladimír Douda – interní audit 
Ing. Jaroslav Konečný – vedoucí ref. sekretariátu KS 
Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Ing. František Volech – vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP 
Mgr. Kateřina Bělohlávková – tajemnice VSP 
Ivana Paterová – tajemnice KoV 
Lidmila Gavláková – tajemnice FiV 
Michal Ezechel – kronikář 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
Miloslava Růžičková – KS/RaZ 
Petra Kociánová – KS/RaZ 
Jan Kofroň – OHS 
Bc. Vít Novák – tiskový mluvčí 
Bc. Martina Baťová – vedoucí odd. tiskového 
JUDr. Jana Hatalová, MBA – vedoucí pers. odd. KT 
MUDr. Václav Ptáček – LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Jiří Kreisinger – LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý – ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Bohdan Urban – ředitel Praha 10 – Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil v 10:05 hodin starosta Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil průběh 
14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis ze 13. zasedání zastupitelstva dne 1. 12. 2016 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu ze 14. zasedání ZMČ členy ZMČ Ing. M. Moravce 
a pí K. Peštovou. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Diskuse: Ing. Vávra, pí Chmelová 
 
Ing. Vávra navrhl doplnění programu o nový bod Návrh na změnu způsobu výkonu funkce 
členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové, a požádal o jeho projednání před bodem 
č. 14. 
 
pí Chmelová navrhla doplnění programu o: 
- Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností Key Investments na základě 

smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů 
- Informace o stavu ICT na úřadu MČ Praha 10 
- Informace k přípravě velkých investičních akcí městské části - dům u Vršovického nádraží 

30/30, k vývoji zajištění zdravotnických služeb a rekonstrukce Polikliniky Malešice 
a investice na Horském hotelu v Janských lázních v roce 2016 



P10-020874/2017 

 3

- Informace o stavu majetku objektu bytů a nebytových prostor v péči a vlastnictví MČ 
Prahy 10, včetně informace o plánovaných opravách a jejich urgentnosti i ve střednědobém 
výhledu 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové na zařazení bodu 
Informace o stavu majetku objektu bytů a 
nebytových prostor v péči a vlastnictví MČ 
Prahy 10, včetně informace o plánovaných 
opravách a jejich urgentnosti i ve 
střednědobém výhledu 

14 4 20 2 N 

návrhu pí Chmelové na zařazení bodu 
Informace k přípravě velkých investičních akcí 
městské části, zejména nám jde o dům u 
Vršovického nádraží 30/30, k vývoji zajištění 
zdravotnických služeb a rekonstrukce 
Polikliniky Malešice a investice na Horském 
hotelu v Jánských lázních v roce 2016 

14 2 22 2 N 

návrhu pí Chmelové na zařazení bodu 
Informace o stavu ICT na úřadu MČ Praha 10 

14 2 22 2 N 

návrhu pí Chmelové na zařazení bodu 
Informace o řešení důsledků smluvního vztahu 
se společností Key Investments na základě 
smlouvy o obhospodařování investičních 
nástrojů 

14 2 22 2 N 

návrhu Ing. Vávry, Ph.D. na zařazení bodu 
Návrh na změnu způsobu výkonu funkce členky 
Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové 

25 7 5 3 A 

návrhu programu v upraveném znění 30 7 1 2 A 

 
 
Program 
 
1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2016, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
2. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 
 
3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášených 

programů pro rok 2017 s tematickým zaměřením pro oblasti kultura; sport, mládež a volný 
čas; sociální a návazné, zdravotní a adiktologické služby; školství; ochrana životního 
prostředí a environmentální výchova, včetně rozpočtového opatření  

 



P10-020874/2017 

 4

4. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 7/36/2016 ze dne 14. 1. 2016 k informaci 
o přípravě návrhu Koncepce sociálního bydlení 

5. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/17/2016, 10/18/2016 a 10/19/2016 ze dne 
1. 6. 2016 

 
6. Návrhy na změnu usnesení ZMČ Praha 10 
 
6.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/12/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 459, k. ú. Vršovice, ul. Konopišťská č. o. 13, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky  

 
6.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/38/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 568, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 34, Praha 10, včetně zastavěného 
pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky  

 
7. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/12/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh 

na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 233 - parc. č. 3118/15, 3118/14, 3118/13 - 
zastavěné plochy/nádvoří v k. ú. Strašnice a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní na pozemek parc. č. 3126/12 v k. ú. Strašnice „BD Nučická 9 a 11, družstvo“ 
IČ: 264 49 978 

 
8. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 765/26, v ulici Slovinská 765/15, k. ú. Vršovice, Praha 10 
 
9. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 731/31, v ulici Na Spojce 731/1, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 
10. Návrh na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého 

plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2016 

 
11. Informace o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 
 
12. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru, pro kalendářní rok 2017 

 
13. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 
 
14. Návrh na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
15. Návrh na změnu způsobu výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany 

Cabrnochové 
 
16. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
17. Podání ZMČ 
 



P10-020874/2017 

 5

18. Různé  
 
Závěr 
 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným upraveným programem. 
 

X  X  X 
 
 
1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2016, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-118973/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedla 
Ing. Gombíková. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 1 12 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/1/2017 
 
V 11:05 hodin příchod Ing. Sedmihradské, Ph.D. 
 
2. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 
Číslo tisku: P10-009440/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
Prezentaci provedla Ing. Gombíková. 
 
Následně se k návrhu rozpočtu vyjádřili předsedové jednotlivých výborů. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Kos a dále Ing. Novák, RNDr. Müller, Ing. M. Moravec, 

Ing. Maršálek, Ing. Komrsková, Mgr. Mareš, Ing. Sedmihradská, p. Rázl 
 
Mgr. Mareš vznesl protinávrh k bodu II. zmocňuje předloženého návrhu usnesení, a to snížení 
částky k provádění rozpočtových opatření do výše 5 000 000 Kč. 
 



P10-020874/2017 

 6

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Mareše 8 16 14 2 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 13 1 2 A 

Pozn.: o protinávrhu Mgr. Mareše bylo hlasováno 2x. První hlasování bylo na žádost 
MUDr. Jiráskové prohlášeno za zmatečné a není k němu výstup z hlasovacího 
zařízení. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/2/2017 
 

3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášených 
programů pro rok 2017 s tematickým zaměřením pro oblasti kultura; sport, mládež a volný 
čas; sociální a návazné, zdravotní a adiktologické služby; školství; ochrana životního 
prostředí a environmentální výchova, včetně rozpočtového opatření  

Číslo tisku: P10-014956/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Po úvodním slovu předkladatele přednesla pí Nováková stanovisko Komise grantové RMČ 
Praha 10. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Počarovský, Mgr. Mareš, pí Peštová, 

Ing. Pek, S.E., MUDr. Jirásková, Mgr. Cabrochová, Bc. Lojda 
 
Ing. Maršálek, Ing. Sedmihradská, Ph.D. a pí Peštová ohlásili střet zájmů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 4 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/3/2017 
 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 7/36/2016 ze dne 14. 1. 2016 k informaci 

o přípravě návrhu Koncepce sociálního bydlení 
Číslo tisku: P10-012267/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-020874/2017 

 7

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 6 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/4/2017 
 
V 11:25 hodin odchod Mgr. Hauffenové. 
 
5. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/17/2016, 10/18/2016 a 10/19/2016 ze dne 

1. 6. 2016 
Číslo tisku: P10-012583/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl Mgr. Janů. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Mgr. Janů, Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 4 8 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/5/2017 
Zasedání řídil Ing. Pek, S.E. 
 
6. Návrhy na změnu usnesení ZMČ Praha 10 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl 
a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 6.1 - 6.2: JUDr. Kleslová 
 
6.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/12/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 459, k. ú. Vršovice, ul. Konopišťská č. o. 13, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky  

Číslo tisku: P10-005885/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 3 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/6/2017 
 



P10-020874/2017 

 8

6.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/38/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 568, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 34, Praha 10, včetně zastavěného 
pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky  

Číslo tisku: P10-006067/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 3 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/7/2017 
7. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/12/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh 

na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 233 - parc. č. 3118/15, 3118/14, 3118/13 - 
zastavěné plochy/nádvoří v k. ú. Strašnice a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní na pozemek parc. č. 3126/12 v k. ú. Strašnice „BD Nučická 9 a 11, družstvo“ 
IČ: 264 49 978 

Číslo tisku: P10-005298/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 6 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/8/2017 
 
 
8. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 765/26, v ulici Slovinská 765/15, k. ú. Vršovice, Praha 10 
Číslo tisku: P10-000250/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 12 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/9/2017 
 



P10-020874/2017 

 9

 
9. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 731/31, v ulici Na Spojce 731/1, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-005823/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 12 5 A 

Pozn.: k tomuto hlasování není vygenerovaný výstup z hlasovacího zařízení. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 14/10/2017 

 
Ve 13:00 hodin vyhlásil Ing. Pek, S.E. přestávku 15 minut. 
 
Ve 13:15 hodin odchod RNDr. Müllera. 
 
Zasedání řídil Ing. Novák. 
 
10. Návrh na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého 

plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2016 

Číslo tisku: P10-000877/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 6 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/11/2017 
 
 
11. Informace o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 
Číslo tisku: P10-005965/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Ing. M. Moravec 
 



P10-020874/2017 

 10

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 4 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/12/2017 
 
 
12. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru, pro kalendářní rok 2017 

Číslo tisku: P10-003335/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl 
a doporučil doplnit částku 450,-Kč v bodě I. a) předloženého návrhu usnesení. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 32 1 4 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/13/2017 
 
 
13. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-012694/2017 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Ledlem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/14/2017 
 
 
14. Návrh na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 a 

změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-015528/2017 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Ledlem, který jej ústně uvedl. 



P10-020874/2017 

 11

 
Diskuse: p. Duchek, Mgr. Mareš, Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Maršálek, Ing. Komrsková, 

Ing. M. Moravec, JUDr. Kleslová, Ing. Šnajdr, pí Peštová 
 
Mgr. Mareš vznesl protinávrh k navrhovanému textu JŘ ZMČ § 10, odst. 2, věta třetí se mění 
takto: K projednání bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva je vyhrazeno nejvýše 90 
minut. 
 
 
Ing. Sedmihradská vznesla protinávrh k navrhovanému textu JŘ ZMČ § 13, odst. 3 písm. d) 
na vypuštění slova „zpravidla“. 
 
Ing. Maršálek vznesl návrh na doplnění navrhovaného textu JŘ ZMČ § 3 odst. 6 o nové 
písmeno c): Iniciativní návrhy členů zastupitelstva se předkládají písemně i mimo zasedání 
zastupitelstva, mimo zasedání zastupitelstva se návrhy členů zastupitelstva předkládají 
předáním na organizační oddělení rady a zastupitelstva. Předloží-li člen zastupitelstva svůj 
návrh písemně alespoň deset dnů před konáním zasedání zastupitelstva, zpřístupní a zveřejní 
se podle odst. 7. 
 
Ing. Komrsková vznesla protinávrh k navrhovanému textu JŘ ZMČ, a to § 9, odst. 1 
Vystoupení občanů, ….. začátek vždy od 15.00 hod. 
 
Ing. M. Moravec vznesl návrh na doplnění čl. 2 odst. 1 navrhovaného textu JŘ výborů o větu: 
Zastupitel MČ Praha 10 se může zasedání výborů zúčastnit vždy. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. M. Moravce na doplnění čl. 2 odst. 
1 navrhovaného textu JŘ výborů 

6 4 19 11 N 

protinávrhu Ing. Komrskové k § 9, odst. 1 
navrhovaného textu JŘ ZMČ 

6 8 18 8 N 

návrhu Ing. Maršálka na doplnění 
navrhovaného textu JŘ ZMČ § 3 odst. 6 o 
nové písmeno c) 

7 6 20 7 N 

protinávrhu Ing. Sedmihradské na vypuštění 
slova „zpravidla“ v navrhovaném textu JŘ 
ZMČ § 13, odst. 3 písm. d)  

6 8 19 7 N 

protinávrhu Mgr. Mareše k navrhovanému 
textu JŘ ZMČ § 10, odst. 2, věta třetí  

6 6 21 7 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 7 2 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/18/2017 
 



P10-020874/2017 

 12

 
15. Návrh na změnu způsobu výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany 

Cabrnochové 
Číslo tisku: --- 
 
Tento bod byl předjednán jako bod 14.  
 
Tento bod ústně uvedl Ing. Vávra, Ph.D., členům ZMČ k němu byly písemně předloženy na 
stůl návrhy usnesení: 
- Návrh ke stanovení počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10 
- Návrh změny způsobu výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové 
- Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/10/2016 ze dne 1. 6. 2016 k rozdělení úkolů 

v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování může Zastupitelstvo 
městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 
Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

 
Diskuse: doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Sedmihradská, Ph.D., JUDr. Kleslová, p. Štěpánek, 

MBA, Ing. Nepevný, Mgr. Mareš, Mgr. Cabrnochová, Ing. Pek, S.E., 
Ing. Maršálek, Ing. Komrsková, p. Rázl, JUDr. PhDr. Choděra, Mgr. Zoufalík 

 
Ve 14:00 hodin odchod pí Chmelové. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení doc. Ing. Davida s technickou 
poznámkou 

15 2 14 9 N 

3. vystoupení doc. Ing. Davida v diskusi 17 8 8 7 N 

 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ke stanovení počtu 
uvolněných členů Rady městské části Praha 10 
v předloženém znění 

24 11 1 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/15/2017 
 



P10-020874/2017 

 13

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení k návrhu změny způsobu 
výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 
Mgr. Ivany Cabrnochové v předloženém znění 

24 12 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/16/2017 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení k návrhu na změnu usnesení 
ZMČ Praha 10 č. 10/10/2016 ze dne 1. 6. 2016 
k rozdělení úkolů v samostatné působnosti 
městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 
svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze 
(kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) v předloženém znění 

24 12 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/17/2017 
 
 
16. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 

• Ing. Maršálek – dotaz ke sponzorovaným odkazům na facebooku MČ Praha 10 
- dotaz k záměrům MČ Praha 10 v oblasti územního rozvoje 
- dotaz k posuzování vlivu na životního prostředí a požádal o stanoviska 

EIA 
Na toto vystoupení reagoval Mgr. Zoufalík. 

 
• Ing. Komrsková – provedla prezentaci „ Horský hotel – otázky, otázky, otázky“, 

během níž vznesla dotazy k provozu tohoto zařízení 
Na toto vystoupení reagovali p. Rázl, Ing. Slavík, doc. Ing. David, 
MUDr. Jirásková a Mgr. Mareš. 

 
• Ing. Sedmihradská - vznesla dotaz k využívání čtyřkolek, které byly poskytnuty 

společnosti Rossy Service 
K tomuto dotazu se připojila JUDr. Kleslová 

 
• JUDr. Kleslová – požádala o harmonogram zasedání ZMČ 

- požádala o znalecký posudek k Horskému hotelu a usnesení 
o odložení trestního oznámení 

- požádala o soupis odměňování členů dozorčí rady společnosti 
Praha 10 – Majetková, a. s. 

 



P10-020874/2017 

 14

• p. Štěpánek, MBA – požádal o předložení materiálu k Horskému hotelu na příští 
zasedání ZMČ, včetně vyčíslení finanční náročnosti provozu 
a plánovaného využití 

 
• p. Duchek – vznesl dotaz k vymáhání smluvní pokuty, plynoucí ze smlouvy 

s provozovatelem Horského hotelu 
Na toto vystoupení reagoval Ing. Slavík. 

 
Na dotazy, které padly během zasedání a na něž nebylo reagováno, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
173. Podání ZMČ 
 
- ZMČ nebyla doručena žádná podání 
 
 
18. Různé  
 
K tomuto bodu byl přihlášen občan Prahy 10 p. Kos, který při udělení slova nebyl přítomen 
v sále. 
 

X  X  X 
 
 



P10-020874/2017 

 15

Závěr 
 
Ing. Novák poděkoval všem za účast a v 16:20 hodin ukončil 14. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta MČ Praha 10 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Martin  M o r a v e c 

 

 

 

 

Kateřina  P e š t o v á 

 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 14/1/2017 – 14/18/2017. 

 

Příloha: prezentace Ing. Komrskové k Horskému hotelu 

 

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 5 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části 

1x - 1. zástupce starosty městské části Praha 10 

1x - člen RMČ 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ      V Praze dne 24. 2. 2017 



P10-020874/2017 

 16

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/1/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2016, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2016, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
-  

 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-118973/2016 



P10-020874/2017 

 17

 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/2/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a)  Rozpočet příjmů MČ Praha 10 na rok 2017 v celkové výši 928 064 tis. Kč; 

b) Rozpočet výdajů MČ Praha 10 na rok 2017 v celkové výši 1 312 061 tis. Kč; 
c) Financování – převod nevyčerpaných finančních prostředků MČ Praha 10 z roku 
2016 do roku 2017 v celkové výši 383 997 tis. Kč; 
d) Limit  prostředků na platy zaměstnanců MČ Praha 10 (ÚMČ) pro rok 2017 
v objemu 154 000 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 16 650 tis. Kč. 
Maximální přepočtený stav zaměstnanců MČ Praha 10 pro rok 2017 je 399;  
e) Limit  prostředků na platy zaměstnanců LDN Vršovice, Praha 10 pro rok 2017 
v objemu 33 350 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 2 600 tis. Kč. 
Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2017 je 86; 
f) Limit  prostředků na platy zaměstnanců CSOP Praha 10 pro rok 2017 v objemu  
76 000 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 1 650 tis. Kč; 
Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2017 je 242; 
g) Limit  prostředků na platy zaměstnanců KD Barikádník ů, Praha 10 pro rok 2017 
v objemu 2 510 tis. Kč a limit prostředků na ostatní osobní náklady ve výši 10 tis. Kč. 
Maximální přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2017 je 9,25; 
h) Plán zdaňované činnosti na rok 2017 dle přílohy č. V předloženého materiálu. 



P10-020874/2017 

 18

 

- 2 - 
 
 

II. zmocňuje 
ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 34 odst. (2) a § 89 odst. (1), 
písm. h) Radu MČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2017 ve smyslu 
Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., v jednotlivých 
případech do výše Kč 15 000 000 Kč (s výjimkou navýšení nebo snížení rozpočtu ze zdrojů 
MČ Praha 10) a k provádění změn plánu zdaňované činnosti na r. 2017 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 34 odst. (2) a § 89 odst. 
(1), písm. h) předkládat Zastupitelstvu MČ Praha 10 zprávy o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 
3. 2017, 30. 6. 2017, 30. 9. 2017 a 31. 12. 2017, včetně informace o rozpočtových opatřeních 
schválených Radou MČ Praha  10 v rámci zmocnění 
Termín: 30. 6. 2017 
30. 9. 2017 
31. 12. 2017 
30. 6. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-009440/2017



P10-020874/2017 

 19

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/3/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášených 
programů pro rok 2017 s tematickým zaměřením pro oblasti kultura; sport, mládež 
a volný čas; sociální a návazné, zdravotní a adiktologické služby; školství; ochrana 
životního prostředí a environmentální výchova, včetně rozpočtového opatření  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a)  poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle vyhlášených programů 

pro rok 2017 s tematickým zaměřením pro oblasti kultura; sport, mládež a volný čas; 
sociální a návazné, zdravotní a adiktologické služby; školství; ochrana životního 
prostředí a environmentální výchova dle přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

b) uzavření veřejnoprávních smluv, včetně případných dodatků s vybranými subjekty dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu. Smlouva se však neuzavírá v případě, že 
příjemce dotace je příspěvkovou organizací MČ Praha 10. Těmto organizacím je 
dotace poskytnuta navýšením rozpočtového opatření; 

c) rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků v oblasti investičních 
a neinvestičních výdajů v odvětví 0064 - Veřejná finanční podpora; 

ca) snížení investičních výdajů paragrafu – Ostatní záležitosti ochrany památek a péče 
o kulturní dědictví z položky - Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím: 

 
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 

0664 3329 6329 98 nový -      1200 
  
            



P10-020874/2017 

 20

 

- 2 - 

 
cb) zvýšení neinvestičních výdajů paragrafu - Využití volného času dětí a mládeže - 

granty na položku - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím; 

 
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 

0664 3421 5229 98  +     1200 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení, včetně případných 
dodatků ke smlouvě 

Termín: 31. 12. 2017  
 

1.2. zajistit provedení rozpočtového opatření v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 dle 
bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 10. 3. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-014956/2017 



P10-020874/2017 

 21

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/4/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 7/36/2016 ze dne 14. 1. 2016 
k informaci o přípravě návrhu Koncepce sociálního bydlení 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 7/36/2016 ze dne 14. 1. 2016 k informaci o přípravě návrhu 
Koncepce sociálního bydlení v bodě III. 

 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-012267/2017  
 



P10-020874/2017 

 22

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 14/5/2017 

ze dne 20. 2. 2017 
 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/17/2016, 10/18/2016 a 10/19/2016 ze 
dne 1. 6. 2016 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změnu termínu stanoveného v bodě II./1.1. usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/17/2016 ze 

dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, 
sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“ na Kontrolní termín  

b) změnu termínu stanoveného v bodě II./1.1. usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/18/2016 ze 
dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz 
odpadkových košů na území MČ Praha 10“ na Kontrolní termín  

c) změnu termínu stanoveného v bodě II./1.1. usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/19/2016 ze 
dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné 
zeleně na území MČ Praha 10“ na Kontrolní termín  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  informovat Zastupitelstvo MČ Praha 10 o průběhu zadávacích řízení na veřejné 
zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území 
MČ Praha 10“, „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ 
Praha 10“ a „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10“ 

 
Kontrolní termín: 30. 6. 2017 

 
 



P10-020874/2017 

 23

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-012583/2017 



P10-020874/2017 

 24

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/6/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/12/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s 
oprávněnými nájemci v domě č. p. 459, k. ú. Vršovice, ul. Konopišťská č. o. 13, Praha 
10, včetně zastavěného pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/12/2015 ze dne 27. 3. 2015 v bodě II. 

 

II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy č. p. 459, k. ú. Vršovice, ul. Konopišťská č. o. 13, Praha 
10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemku, a to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode 
dne odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové 
plochy všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky 
do vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky 

 

Kupující Narozen(a) Číslo BJ dle PV Kupní cena Kč 

******* ******* 459/02 931 860  
******* ******* 459/03 888 615  
******* ******* 
******* ******* 459/04 931 860  
******* ******* 459/05 888 615  
******* ******* 459/06 931 860  



P10-020874/2017 

 25

 

- 2 - 

 

 

******* ******* 459/07 713 961  
******* ******* 
******* ******* 459/08 803 241  

 
 

za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek 
v souladu s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro 
prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-005885/2017 

 
 
 
 



P10-020874/2017 

 26

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/7/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/38/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s 
oprávněnými nájemci v domě č. p. 568, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 34, Praha 10, 
včetně zastavěného pozemku pod předmětným domem rozděleným na jednotky 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/38/2013 ze dne 29. 4. 2013 v bodě II. 

 

II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy č. p. 568, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 34, Praha 10, 
včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemku, a to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode 
dne odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové 
plochy všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky 
do vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky; 

 

Kupující Narozen(a) Číslo BJ dle PV Kupní cena Kč 

******* ******* 568/01 617 580,- 
******* ******* 568/04 274 626,- 
******* ******* 568/05 839 646,- 
******* ******* 568/03 1 001 794,- 
******* ******* 568/02 888 790,- 



P10-020874/2017 

 27

 
- 2 - 

 
 

******* ******* 568/08 580 788,- 
******* ******* 568/07 986 420,- 
******* ******* - - 
******* ******* 568/06 873 810,- 
******* ******* - - 
******* ******* 568/13 587 358,- 
******* ******* 568/11 986 420,- 
******* ******* 568/10 888 790,- 
******* ******* - - 
******* ******* 568/16 580 788,- 
******* ******* - - 
******* ******* 568/15 974 988,- 
******* ******* 568/14 873 810,- 
******* ******* - - 

 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu s 
bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-006067/2017 



P10-020874/2017 

 28

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/8/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na zrušení  usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/12/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrhu 
na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 233 - parc. č. 3118/15, 3118/14, 3118/13 – 
zastavěné plochy/nádvoří v k. ú. Strašnice a návrhu na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní na pozemek parc. č. 3126/12 v k. ú. Strašnice „BD Nučická 9 a 11, 
družstvo“ IČ: 264 49 978 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/12/2016 ze dne 1. 12. 2016 v plném rozsahu 
 

II.  schvaluje 
a) prodej pozemků v k. ú. Strašnice:  
     - pozemek parcelní č. 3118/15 - zastavěná plocha a nádvoří/budova 
     - pozemek parcelní č. 3118/14 - zastavěná plocha a nádvoří/budova 
     - pozemek parcelní č. 3118/13 - zastavěna plocha/společný dvůr 
     družstvu „BD Nučická 9 a 11, družstvo“, IČ: 264 49 978 za celkovou kupní cenu ve výši     

1 083 390 Kč 
b) uzavření kupní smlouvy na prodeji pozemků dle bodu II. a) tohoto usnesení  

c) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní o prodeji pozemku  parc. č. 3126/12 – 
ostatní plocha - zeleň, dle geometrického oddělovacího plánu č. 2999-169/2009 v k. ú. 
Strašnice, družstvu „BD Nučická 9 a 11, družstvo“,  IČ: 264 49 978, za kupní cenu ve 
výši 54 250 Kč 

 



P10-020874/2017 

 29

 
- 2 - 

 
 

II.  ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s družstvem „BD Nučická 9 a 11, družstvo“, IČ: 
 264 49 978, dle bodu II. b) tohoto usnesení  

 
       Termín: 31. 7. 2017 
 

1.2. zajistit podepsání smlouvy o budoucí smlouvě kupní s „BD Nučická 9 a 11, 
družstvo“, IČ: 264 49 978, dle bodu II. c) tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 5. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-005298/2017



P10-020874/2017 

 30

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/9/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté 
nebytové jednotky č. 765/26, v ulici Slovinská 765/15, k. ú. Vršovice, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 765/26, v ulici Slovinská 765/15, k. ú. Vršovice, Praha 10, vyhlášeného 
v termínu od 10. 10. 2016 do 7. 11. 2016 

b) prodej pronajaté nebytové jednotky č. 765/26, umístěné v budově č. p. 765, 
ul. Slovinská, č. o. 15, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech 
domu č. p. 765 a pozemcích souvisejících s domem, vše v k. ú. Vršovice, a to 
vítězným uchazečům panu ******* a paní *******, oba trvale bytem *** ****, za 
nejvyšší nabízenou cenu v rámci výběrového řízení, tj. 1 180 000 Kč 

 

Adresa 
k. ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití  

P
od

la
ží

 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhovaná 
cena v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Slovinská  
765/15 

Vršovice 
765/26 ateliér 1.PP 20 

 

 
 

 
*******  

 
*******  

1 180 000 321 350 

 



P10-020874/2017 

 31

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit vypracování návrhu kupní smlouvy o převodu nebytové jednotky 
do vlastnictví a předložit ji vítězným uchazečům k podpisu dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 7. 2017 
 

1.2. uzavřít smlouvu o převodu nebytové jednotky do vlastnictví s vítěznými uchazeči 
dle bodu I. tohoto usnesení 

        Termín: 30. 8. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-000250/2017 

 



P10-020874/2017 

 32

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/10/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté 
nebytové jednotky č. 731/31, v ulici Na Spojce 731/1, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 731/31, v ulici Na Spojce 731/1, k. ú. Vršovice, Praha 10, vyhlášeného 
v termínu od 10. 10. 2016 do 7. 11. 2016 

b) prodej pronajaté nebytové jednotky č. 731/31, umístěné v budově č. p. 731, 
ul. Na Spojce, č. o. 1, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech 
domu č. p. 731 a pozemcích souvisejících s domem, vše v k. ú. Vršovice, a to 
vítěznému uchazeči společnosti Proxia, s. r. o., se sídlem Hadovitá 962/10, 141 00, 
Praha 4, za nejvyšší nabízenou cenu v rámci výběrového řízení, tj. 3 011 500,- Kč 

 

Adresa 
k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití  

P
od

la
ží

 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhova
ná cena 

v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena v Kč 

Na Spojce  
731/1 

Vršovice 
731/31 provozovna 1.PP 93 Proxia, s.r.o. 

 
 

05472181 3 011 500 1 027 950 



P10-020874/2017 

 33

- 2 - 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování návrhu kupní smlouvy o převodu nebytové jednotky do 
vlastnictví a předložit ji vítěznému uchazeči k podpisu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Termín: 31. 7. 2017 

 
1.2. uzavřít smlouvu o převodu nebytové jednotky do vlastnictví s vítězným 

uchazečem dle bodu I. tohoto usnesení 
       Termín: 30. 8. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-005823/2017 
 



P10-020874/2017 

 34

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/11/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit St řednědobého 
plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2016  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
prodloužení termínu stanoveného usnesením ZMČ Praha 10 č. 20/2/2013 ze dne 16. 12. 2013 
v bodě II./1.2., a to do 30. 6. 2017 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-000877/2017 



P10-020874/2017 

 35

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/12/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k informaci o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
a) informaci o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 
b) Plán zlepšování programu Zdravá Praha 10 a MA21 pro rok 2017 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Mgr. Cabrnochové, uvolněné člence RMČ 

1.1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 zprávu o realizaci programu Zdravá 
Praha 10 a místní Agenda 21, včetně informace o vyhodnocení plnění Plánu 
zlepšování programu Zdravá Praha 10 a MA21 pro rok 2017  

 
        Termín: 31. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-020874/2017 

 36

- 2 - 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-005965/2017 
 



P10-020874/2017 

 37

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/13/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není v 
pracovním nebo jiném obdobném poměru, pro kalendářní rok 2017 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) pro rok 2017 paušální částku jako náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru, a to ve výši 450,- Kč/hod. 

b) přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu jako závazné podklady pro stanovení a výpočet 
náhrady výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku:    P10-003335/2017 



P10-020874/2017 

 38

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/14/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k informaci o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
oznámení paní Emílie Štěrbové o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro 
Prahu 10 

 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: JUDr. Ledl, předseda NaV  
Číslo tisku:    P10-012694/2017



P10-020874/2017 

 39

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/15/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
ke stanovení počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
bod II. usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/1/2016 ze dne 1. 6. 2016 ke stanovení počtu 
uvolněných členů Rady městské části Praha 10 

 

II. stanovuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění, počet členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro 
výkon své funkce uvolněni na 6 (starosta, 1. zástupce starosty, 4 uvolnění členové 
Rady MČ Praha 10) 

 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Vávra, PhD., člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---



P10-020874/2017 

 40

 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/16/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu změny způsobu výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany 
Cabrnochové 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/7/2016 ze dne 1. 6. 2016 k návrhu změny způsobu výkonu 
funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové 
 

II. schvaluje 
způsob výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové jako členky 
Rady MČ Praha 10, která bude pro výkon své funkce uvolněna, s účinností od 20. 2. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 



P10-020874/2017 

 41

- 2 – 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Vávra, PhD., člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---



P10-020874/2017 

 42

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/17/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/10/2016 ze dne 1. 6. 2016 k rozdělení 
úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování může 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle 
zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. mění 
v posledním řádku tabulky v bodě II. usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/10/2016 ze dne 
1. 6. 2016 k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž 
zabezpečování může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské 
části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady 
městské části Praha 10) text „Ivana CABRNOCHOVÁ (SZ), neuvolněná členka rady“ na 
„Mgr. Ivana CABRNOCHOVÁ (SZ), uvolněná členka rady“ 

 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Vávra, PhD., člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---



P10-020874/2017 

 43

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/18/2017 
ze dne 20. 2. 2017 

 
k návrhu na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 a Jednacího 

řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu; 

b) text Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 a Jednacího řádu 
výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

vše s účinností ode dne následujícího po ukončení 14. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 

II. ukládá 

1. Ing. Novákovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a Jednací řád výborů 

Zastupitelstva městské části Praha 10, schválené dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 28. 2. 2017 
 
 
 
 
 
 
 



P10-020874/2017 

 44

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Ledl, předseda NaV  
Číslo tisku:    P10-015528/2017 



P10-020874/2017 

 45

Příloha 
 

 
 

 

 



P10-020874/2017 

 46

 
 

 
 

 

 

 

 



P10-020874/2017 

 47

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P10-020874/2017 

 48

 
 

 

 

 

 

 



P10-020874/2017 

 49

 
 

 

 

 

 
 

 



P10-020874/2017 

 50

 
 

 

 
 

 



P10-020874/2017 

 51

 
 

 

 



P10-020874/2017 

 52

 
 

 
 



P10-020874/2017 

 53

 


